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STUD MED ligner denne gang ikke helt
sig selv. Det skyldes, at FADL den 28. april
2004 fylder 50 år. I den anledning er
nærværende jubilæumsskrift en hyldest
til FADL som vi kender foreningen i dag,
samt en redegørelse for omstændighe-
derne som førte til FADLs dannelse i
1954.
Journalist Lissen Jacobsen, assisteret af
stud.med. Gordon Thomas Jehu og
stud.med. Bo Gregers Winkel, har sat
fokus på forskellige aspekter af FADL.

FADL startede som en direkte udløber af
polio-epidemien i 1952, hvor mange
tusinde mennesker blev ramt. Medicin-
studerende organiseret i hold arbejdede i
døgndrift med at håndventilere alle disse

mennesker. Som en direkte følge var FADL
en realitet kun 2 år efter.

Mange spændende mennesker er blevet
interviewet til dette jubilæumsnummer.
Både nuværende og tidligere personer
med stor betydning for FADL. Du vil
blandt andre finde interviews med Jørgen
Falck Larsen, Kamal Qureshi og Jesper
Poulsen. Alle vil de fortælle om episoder i
FADLs historie som er kommet til at
præge foreningen som vi kender den i
dag. Racisme, strejker og lange, tunge
forhandlinger er elementer som FADL på
godt og ondt har måttet gennemleve
disse 50 år.
Du vil også finde interviews med de
nuværende medarbejdere og FADL-
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politikere, som fortæller om deres
engagement og deres tanker om fremti-
dens FADL.

Der er ingen tvivl om, at FADL i dag er
unik når det gælder om at sikre arbejde
og rettigheder til studerende. Ingen
andre studerende i verden kan bryste sig
af så god løn som FADL har gjort mulig.

Nogen vil måske undres over at der ikke
er en artikel der redegør for de seneste
års begivenheder omkring de tre vagt-
bureauer. Dette er en bevidst handling fra
redaktionens side, idet vi ikke finder, at
historien om vagtbureauerne i begyndel-
sen af dette århundrede er afsluttet
endnu.

Så kære læser. Lav en rigtig god kop
kaffe. Har du en pose slik, så tag den
med ind i sofaen. Sæt dig ned. Sådan
ja… Smæk bare stængerne op. Og nyd så
50 års historie om verdens bedste
studenterfagforening.

Tillykke FADL med de 50 år.


